
 

1 
 

 

Zápis z 1. jednání Výběrové komise 

Místní akční skupiny Horní Pomoraví 

 
Datum a místo konání: 21. 6. 2017, Hanušovice, Hlavní 137 
Účastníci: dle prezenční listiny 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence a představení nových členů 
2. Volba předsedy/předsedkyně výběrové komise 
3. Seznámení členů výběrové komise s pravidly Programu rozvoje venkova (PRV), proškolení o 

způsobu hodnocení žádostí 
4. Představení přijatých projektů PRV 
5. Podpis etického kodexu 
6. Předání projektů pro hodnocení 
7. Stanovení termínu 2. jednání VK 

1. Zahájení, prezence a představení nových členů 

Renata Baslerová se představila a požádala o podepsání prezenční listiny a představení všech členů 

výběrové komise. 

 

Na základě prezenční listiny Renata Baslerová ověřila usnášeníschopnosti a zastoupení zájmových 

skupin a sektorů, s výsledkem, že jednání výběrové komise je usnášeníschopné a v souladu s pravidly 

standardizace MAS po přepočtení hlasů zástupců veřejného sektoru na 0,84 hlasů na osobu (viz tabulka 

níže). 

 

Tabulka č.1: Zastoupení sektorů a zájmových skupin na jednání VK 

Sektor Absolutní 
vyjádření 

Relativní 
vyjádření 

Počet 
hlasovacích 
práv 

Počet hlasovacích 
práv - relativně 

Veřejný 7 53 % 5,9 0,84 hlas/os. 

Soukromý 6 47 % 6 1 hlas/os. 

Celkem 13  11,9  
 

Zájmové skupiny 
 

1. Životní prostředí 3 23 %   

2. Podnikání a regionální produkce 2 15 %   

3. Komunitní život 5 38 %   

4. Regionální identita 0 0 %   

5. Rozvoj obcí 3 23 %   

Výběrová komise je usnášeníschopné, s nutnosti přepočtu hlasů. 

 
 



 

2 
 

2. Volba předsedy/předsedkyně výběrové komise 

Bývalá předsedkyně výběrové komise Mgr. Alena Vokurková informovala přítomné členy VK, že 

z časových důvodu nemůže pokračovat ve výkonu funkce, proto požádala přítomné (především 

zkušené) členy výběrové komise o zvážení výkonu funkce předsedy. Na základě diskuse došlo 

ke konsenzu na nominaci Oldřicha Tanerta na předsedu komise. 

 

Volba předsedy výběrové komise s funkčním období do 27. ledna 2018 

Navržen byl: Oldřich Tanert 

 

Hlasování 
PRO PROTI ZDRŽEL SE 

12 0 1 

Přepočtené hlasy 
(nižší hlasovací právo VS) 

10,9 0 1 

Výběrová komise schvaluje do funkce předsedy výběrové komise Oldřicha Tanerta. 

3. Seznámení členů výběrové komise s pravidly PRV, proškolení o způsobu hodnocení 

žádostí 

Členové výběrové komise byli seznámeni se způsobem tvorby výzev MAS, pravidly PRV pro výzvu č. 1. 

MAS Horní Pomoraví pro PRV a Interními postupy pro PRV. Členům byl představen formulář žádosti o 

dotaci, byli seznámeni s obsahem vyhlášených fichí a jednotlivými preferenčními (hodnotícími) kritérii.  

Dále byli proškoleni ve způsobu a postupu hodnocení projektů PRV – byly jim představeny hodnotící 

tabulky a byli seznámeni se způsobem kontroly bodů za jednotlivá, žadatelem udělená, preferenční 

kritéria.  

4. Představení projektů PRV 

Renata Baslerová poté představila všechny přijaté projekty v první výzvě PRV, které splnily 

administrativní kontrolu a kontrolu přijatelnosti. Všechny předložené projekty na MAS splnili podmínky 

kontroly (AK + KP).  

Členové výběrové komise byli upozorněni, ať zváží, jestli nejsou s níže uvedenými žadateli ve střetu 

zájmů, či se nepodíleli na tvorbě níže uvedených projektů (viz text etického kodexu). 

Tabulka č. 2: Projekty předložené do 1. výzvy PRV 

Evidenční 
číslo MAS 

Název žadatele IČO Název projetu  
Místo 

realizace         

Fiche 1: Zemědělská prvovýroba 

V1-F1/2017/01 Bc. Jan Švéda 75116197 
Přepravník balíků třínápravový a 
mobilní hrazení k manipulaci se zvířaty 

Štíty 

V1-F1/2017/02 Bludovská a.s. 25836498 
Krmný vůz pro skot ve středisku ŽV 
Chromeč  

Chromeč 

V1-F1/2017/03 AGRISEN s.r.o. 26787521 Obraceč píce Staré Město 

V1-F1/2017/04 Ing. Eva Halenková 60983493 Přepravník  Staré Město 

V1-F1/2017/05 Ing. Jaromír Janků 73955655 Nová technika pro farmu Písařov 

V1-F1/2017/06 František Straka 44885628 Luční brány Bušín 



 

3 
 

 

Evidenční 
číslo MAS 

Název žadatele IČO Název projetu  
Místo 

realizace         

Fiche 1: Zemědělská prvovýroba 

V1-F1/2017/07 Aleš Jurenka 60983850 Žací stroj pro farmu  Jakubovice 

V1-F1/2017/08 Farma Jandrt s.r.o. 29463556 Traktorový návěs Hanušovice 

V1-F1/2017/09 Vlastimi Jandrt  49594630 Modernizace techniky Hanušovice 

V1-F1/2017/10 Jaromír Janků 15392503 Univerzální nakladač pro farmu Janoušov 

V1-F1/2017/11 Ing. Přemysl Čech 65168682 Stroje pro ekologickou farmu. Rovensko 

V1-F1/2017/12 Pavel Krobot 44773366 Modernizace farmy Písařov 

V1-F1/2017/13 Eliška Krobotová 05981425 Vybavení farmy mladého zemědělce Písařov 

V1-F1/2017/14 Pavel Mrázek 60000872 Pořízení rozmetadla a zábran Hanušovice 

Fiche 2: Potravinářství 

V1-F2/2017/01 Designfoods s.r.o. 27842762 Zvýšení výrobní kapacity konzervárny Zábřeh 

V1-F2/2017/02 Josef Klimeš 18975780 Modernizace výrobny uzenin Bušín 

Fiche 3: Rozvoj nezemědělského podnikání 

V1-F3/2017/01 Robert Uherko 65127765 Ohraňovací lis Bušín 

V1-F3/2017/02 KROVSTAV, s.r.o. 64618064 Rozvoj firmy KROVSTAV Hanušovice 

V1-F3/2017/03 Roman Žanda 05452601 Centrum oprav palivových systémů Nemile 

V1-F3/2017/04 Pavel Chamlar 66948801 Modernizace provozu Písařov 

V1-F3/2017/05 
JPMB Technology 
s.r.o. 24213691 Obráběcí centrum 

Postřelmov 

V1-F3/2017/06 
Hasící přístroje 
Kvapilík s.r.o. 

03632008 Modernizace dílny Vyšehoří 

Fiche 4: Lesnictví 

V1-F4/2017/01 Ing. Přemysl Čech 65168682 Lesnická technika Rovensko 

V1-F4/2017/02 
Pod Burdovým 
vrchem, s.r.o. 

05948991 
Investice do techniky pro hospodaření 
v lese 

Ruda n. 
Moravou 

Fiche 5: Relax v lese 

V1-F5/2017/01 Charita Zábřeh 42766796 
Naučná stezka - Poznáváme les se 
skřítkem Lesánkem 

Jestřebí 

5. Podpis etického kodexu 

Ing. Trávníček upozornil, že je statutárním zástupcem žadatele Agrisen s.r.o., který podal žádost ve 

Fichi č. 1  - Zemědělská prvovýroba  – Ing. Trávníček je proto vyloučen z hodnocení projektů podaných 

ve Fichi č. 1  

Ing. Přibyl upozornil, že je statutárním zástupcem žadatele JPMB Technology s.r.o., který podal žádost 

ve Fichi č. 3  - Rozvoj nezemědělského podnikání  – Ing. Přibyl je proto vyloučen z hodnocení projektů 

podaných ve Fichi č. 3. 

V souladu s uvedenými upozorněními všichni členové podepsali etický kodex. Tento je platný pro 

všechna jednání k 1.výzvě PRV, pokud členové nezjistí dodatečně možný střet zájmů.  



 

4 
 

 

 

6. Předání projektů pro hodnocení 

Přítomným členům výběrové komise byly předány, na základě rozlosování, jednotlivé projekty 

v papírové podobě včetně příloh pro hodnocení, společně s projekty obdrželi také hodnotící tabulky a 

formuláře odpovídajících fichí.  Převzetí projektů stvrdili na předávacím protokolu. Projekty prostudují, 

preferenční kritéria obodují a hodnotící tabulky s bodováním a případně zdůvodněním krácení předají 

na příštím jednání zpět pracovníkům MAS. 

7. Stanovení termínu dalšího jednání 

Na základě diskuse se členy výběrové komise předseda stanovil 2. termín jednání výběrové komise na 
28. 6. 2017 v 8:30. 
 

 

 

Zapsal dne 23. 6. 2017   

Renata Baslerová   …………………………………………….. 

 

 

 

 

Ověřil dne 28. 6. 2017: 

Oldřich Tanert    …………………………………………….. 

 


